CÂMARA MUNICIPAL. DE

SÃO GONÇALO
DO AMARA NTE
Crescendo junto com vocè

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE-CEARÁ

INDICAÇÃO no4d9/ 2021

O Vereador João Celso da Trindade Neto (PSB), infra-assinado, com fulcro
no art. 183 do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante—CE
e no uso de suas atribuições regimentais vem com o devido respeito, SUGERIR
providencias do Poder Executivo Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, e demais
secretarias afins, no sentido de depreender esforços para realizar a Construção de um
Estádio de Futebol no distrito do Pecém no município de São Gonçalo do
Amarante - Ce.

JUSTIFICATIVA
O objetivo e contribuir com o bem estar da comunidade local, proporcionando

benfeitorias que irão levar lazer e entretenimento à comunidade local, este Estádio é um
grande sonho dos moradores da região, tendo em vista, tirar as crianças e adolescentes
dos riscos sociais e proporcionar a prática de esportes, porém solicito ao Prefeito
Municipal o pronto atendimento a este pedido, e também aos Nobres Pares a aprovação
da presente indicação.

Nesses termos
Pede e Espera Deferimento.

Gabinete do Vereador Neto do Pecém, aos 30 de Agosto de 2021.

"412--a
João Celso Da Trindade Neto

Vereador

EDIFÍCIO VEREADOR JOSÉ EVALDO MARTINS '
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro Martins, s/n, Parque Liberdade / CNPJ: 35.004. i t1 Assessorac ! T.,: mositseasntos

CEP: 62.670-000 São Gonçalo do Amarante— Ceará
Telefone (85) 3315-4482. Diretoria Legislativa CMSGA/CE

(0_9 10c&